CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL  ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

MENSAGEM Nº 223/2025-GP

Brasília, 27 de novembro de 2025.

Senhor Governador,

Tenho a honra de comunicar a Vossa Excelência, em atendimento ao previsto no art. 253,
VI, do Regimento Interno da Câmara Legislativa do Distrito Federal, que o Plenário desta Casa, no
dia 26/11/2025, manifestou-se favoravelmente ao parecer da Comissão de Constituição e Justiça -
CCJ, aprovando a indicação do nome do senhor Sr.  Félix Ângelo Palazzo   , para ocupar o cargo
de Diretor da Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal —
Adasa, com o seguinte resultado de votação: dezesseis votos favoráveis, havendo oito ausências.

Ao ensejo, renovo a Vossa Excelência os protestos de elevada estima e consideração.

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ
Presidente

A Sua Excelência o Senhor

IBANEIS ROCHA
Governador do Distrito Federal
Palácio do Buriti
Brasília – DF

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr. 00142, Presidente
da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 27/11/2025, às 11:58, conforme Art. 30, do Ato da Mesa
Diretora n° 51, de 2025, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 62, de 27 de
março de 2025.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 2437994 Código CRC: 8D4202B0.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00049788/2025-91 2437994v2

Mensagem 223 (2437994)         SEI 00001-00049788/2025-91 / pg. 1

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2437994&crc=8D4202B0

	Mensagem 223 (2437994)